
 

 

О внесении изменений в решение                          

8 заседания Красноперекопского 

районного совета от 09.12.2019 № 41 «О 

принятии части полномочий сельских 

поселений Красноперекопского района по 

созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры» 

 

 

 В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, решениями 

сельских советов Красноперекопского района о передаче полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: решением 

38 заседания Братского сельского совета 2 созыва от 30.09.2022 №251 «О передаче части 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры Братского сельского поселения»; решением 35 заседания 

Вишневского сельского совета 2 созыва от 29.11.2022 №200 «О передаче части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры Вишневского сельского поселения»; решением 59 сессии Воинского сельского совета 2 

созыва от 31.10.2022 №233 «О передаче части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Воинского сельского 

поселения»; решением 48 заседания Ильинского сельского совета 2 созыва от 30.11.2022 №223 «О 

передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей  

поселения услугами организаций культуры Ильинского сельского поселения»; решением 38 

заседания Ишунского сельского совета 2 созыва от 25.11.2022 №211 «О передаче части 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым»; решением 40 заседания Красноармейского  сельского  совета  2 созыва от  

29.09.2022 №197 «О передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Красноармейского сельского 

поселения»; решением  50 заседания Магазинского сельского совета 2 созыва                                             

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

 65  заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 декабря 2022 года                                                                                                                 № 397 

г. Красноперекопск 



от 29.11.2022 №243 «О передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Магазинского сельского 

поселения»; решением 38 заседания Новопавловского сельского совета 2 созыва от 29.11.2022 

№275 «О передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры Новопавловского сельского поселения»; 

решением 41 заседания Орловского сельского совета 2 созыва от 29.11.2022 №317 «О передаче 

части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры Орловского сельского поселения»; решением 51 заседания 

Почетненского сельского совета 2 созыва от 25.11.2022 №348 «О передаче части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры Почетненского сельского поселения»; решением 36 заседания Совхозненского сельского 

совета 2 созыва от 28.10.2022 №198 «О передаче части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»; решением 

52 заседания Филатовского сельского совета 2 созыва от 03.11.2022 №168 «О передаче части 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым», Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 8 заседания Красноперекопского районного совета от 09.12.2019  

№41 «О принятии части полномочий сельских поселений Красноперекопского района по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры», изложив в новой редакции п.1:  

«1. Принять часть полномочий Братского сельского поселения, Вишневского сельского 

поселения, Воинского сельского поселения, Ишунского сельского поселения, Ильинского 

сельского поселения, Красноармейского сельского поселения, Магазинского сельского 

поселения, Новопавловского сельского поселения, Орловского сельского поселения, 

Почетненского сельского поселения, Совхозненского сельского поселения, Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее – сельские 

поселения Красноперекопского района) по решению вопросов местного значения 

сельских поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры на период с 01.01.2023 года по 31.12.2025 

года.». 

2. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район - 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

3. Считать  утратившим  силу  решение  Красноперекопского  районного  совета  от 26.11.2021 

№273 «О  внесении  изменений  в  решение  8  заседания  Красноперекопского  районного  

совета  от 09.12.2019 №41 «О  принятии  части  полномочий  сельских  поселений  

Красноперекопского  района  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  

жителей  поселения  услугами  организаций  культуры».  

4. Контроль  по  выполнению  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  депутатскую  

комиссию  по  бюджету,  финансам,  экономической  и  инвестиционной  политике 

Красноперекопского районного совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.  

 

Заместитель председателя  

Красноперекопского  

районного совета                                      А.И.Домбровский 


